2020年 12月 21日

保護者各位

立教英国学院

理事長 杉山 順一

校長  岡野 透

教育振興資金へのご協力のお願い

日頃より本校の教育に対し、ご支援ご理解を賜り御礼申し上げます。

さて、「教育振興資金」へのご協力についてのお願いをさせていただきます。

 この「教育振興資金」は、立教英国学院生徒保護者の皆様に対して、学校の教育振興のため

にご協力をお願いしている任意の寄附でございます。

これまで、多くの皆様から多大なるご支援を賜り、女子寮の建設、男子寮の改築、自家発電

設備の接続、貯水タンクの設置など、生徒の生活環境改善に向けたインフラ整備事業を実行し

てまいりました。

また、英国をはじめとする海外の大学への進学も積極的にサポートしていくために、高等部

の教育課程を改革し、従来の理系・国立文系・私立文系の各コースに加えて、英国大学進学コ

ースを設定し、選択授業に一層の充実を図って来ました。その結果、立教大学を始めとする関

係大学だけでなく、国立大学、難関私立大学に加え、英国のトップランクの大学への進学の道

も開かれるようになりました。更に国際交流の充実をはかり、学期短期留学、ケンブリッジ研

修も新たに導入しております。

英国では日本と異なり、毎年インフレにより物価が上昇しております。本校の学費は必要最

低限に抑えるよう努力をしておりますが、経常支出以外の経費については、その一部を寄附金

に頼らざるを得ない状況にあり、特に、昨今は新型コロナ感染防止のため、学校としてもあら

ゆる手段を尽くして万全の態勢を整えるとともに、オンライン授業を円滑に進めるための IT

環境の整備・充実を行ってきました。

このような状況の中、今後一層の施設・設備等の環境整備と教育の充実・改革のためにぜひ

とも保護者各位には「教育振興資金」を通じて、ご支援をいただきたく、ここに心よりお願い

申し上げる次第です。

■申込金額   1口 5万円(できれば、2口以上何口でも)

■募集期間   2021年 3月 31日まで。

Web Site: www.rikkyo.co.uk
e-mail: eikoku@rikkyo.uk
Tel: 01403-822107
Fax: 01403-822079

RIKKYO SCHOOL IN ENGLAND

Guildford Road,
Rudgwick,
West Sussex
RH12 3BE
U.K.

■お申込み方法 ※お間違えのないようご注意ください。

[税法上の優遇措置(所得控除)をご希望の方] （海外子女教育振興財団経由となります）

ご寄附いただくことに伴い、日本での税法上の優遇措置(所得控除)をご希望の方は、お手

数をおかけしますが、同封の寄附申込書に必要事項をご記入のうえ、

海外子女教育振興財団あてに FAXないし郵送にてご返送ください。

申込書の受領後に請求書をお送りし、ご入金確認後には領収書をお送り申し上げます。

領収書は確定申告の際、寄附税制の優遇措置を受ける場合に必要となりますので、大切に

保管していただければ幸いです。なお、確定申告についてのご相談は所轄税務署へお問い

合わせください。

[税法上の優遇措置(所得控除)を必要とされない方]

お手数ですが、下記の銀行口座に直接お振込みをお願いいたします。
お振込先銀行 : 三菱UFJ銀行 池袋支店（店番: 359）
口座番号 : 普通 0277654
口座名義 : リッキョウエイコクガクインキフキンコウザ

[英国の銀行口座へ直接送金をご希望の方]

下記の口座宛に送金の手配をお願い致します。

Account Name RIKKYO SCHOOL IN ENGLAND TRUST EXPANSION AND IMPROVEMENT ACCOUNT

Account Number 62590103

Bank Name National Westminster Bank PLC

Sort Code 60-06-19

Swift Code NWBKGB2L

IBAN Code GB49NWBK60061962590103
なお、英国在住の納税者に対しては、Gift Aid という制度があり、１ポンドの寄附金につき

25ペンスが英国政府より本校に還付されます。また納税者自身も、税の申告の際に higher rate

適用分が免税となります。英国在住の方は、別紙 Gift Aid declaration にご記入の上、本

校宛にお送りくださいますようお願い申し上げます。この場合には、銀行口座への振込でも、

直接ポンド立て小切手を本校宛にご郵送いただいても構いません。

（小切手の場合の支払先：Rikkyo School Trust Expansion & Improvement Account）

以上

寄附申込書

公益財団法人 海外子女教育振興財団
    理 事 長    綿 引 宏 行   殿

立教英国学院教育振興資金として

金額     金                    円

令和     年      月      日

ご芳名

ご住所  〒

TEL:

お振込予定日          令和       年      月     日

お申し込みいただきます場合には、お手数とは存じますが、必ず本申込書を下記送付先に

FAⅩまたはご郵送いただきますようお願い申し上げます。
申込書受領後に請求書および振込先の案内書をお送り申し上げます。

なお、受領した寄附金は立教英国学院の運営上および教育上の支援として学校へ全額送金

いたします。
<送付先>
〒105-0002
東京都港区愛宕 1-3-4 愛宕東洋ビル 6 階
公益財団法人 海外子女教育振興財団
総務部 総務チーム
TEL: 03-4330-1343  FAX: 03-4330-1355

(英国在住者用)

************************************************************************************************

Gift Aid declaration  Rikkyo School in England

Please treat as Gift Aid donations all qualifying gifts of money made

  today

  in the future

Please tick all boxes you wish to apply.

I confirm I have paid or will pay an amount of UK Income Tax and/or Capital Gains Tax
for each tax year (6 April to 5 April) that is at least equal to the amount of tax that all the
charities or Community Amateur Sports Clubs (CASCs) that I donate to will reclaim on
my gifts for that tax year. I understand that other taxes such as VAT and Council Tax do
not qualify. I understand the charity will reclaim 25p of tax on every £1 that I give on or
after 6 April 2008.

Donor’s details
Title ------------- First name or initial(s) --------------------------------------------------------------------------

Surname --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Full home address -------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Postcode ----------------------------------

Amount of Donation ---------------------------------

Date ------------------------------------------------------------------------

Signature ----------------------------------------------------------------

Please notify the Rikkyo School if you:
Want to cancel this declaration
Change your name or home address
No longer pay sufficient tax on your income and/or capital gains.

If you pay Income Tax at the higher or additional rate and want to receive the additional tax relief due
to you, you must include all your Gift Aid donations on your Self Assessment tax return or ask HM
Revenue and Customs to adjust your tax code.